
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 октября 2020 г. № 1473 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 СЕНТЯБРЯ 2019 

Г. № 1372 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УЧАСТКОВ ЗЕМЛИ НА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ КЛАДБИЩАХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ДЛЯ СОЗДАНИЯ СЕМЕЙНЫХ 

(РОДОВЫХ) ЗАХОРОНЕНИЙ И ПЕРЕРЕГИСТРАЦИЯ 

УЧАСТКА ЗЕМЛИ ПОД СЕМЕЙНОЕ (РОДОВОЕ) 

ЗАХОРОНЕНИЕ» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 10 апреля 2018 г. № 468 «Об утверждении Положения 
об отделе по работе с территориями администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, органами администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», от 29 мая 2020 г. № 760 «Об утверждении 
реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации     

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2019 г. 
№ 1372 «Об утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление участков земли на муниципальных 



общественных кладбищах, расположенных на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, для создания семейных (родовых) 
захоронений и перерегистрация участка земли под семейное (родовое) 
захоронение» (далее - постановление): 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений». 

1.2. В пункте 1 слова «Предоставление участков земли на муниципальных 
общественных кладбищах, расположенных на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, для создания семейных (родовых) 
захоронений и перерегистрация участка земли под семейное (родовое) 
захоронение» заменить словами «Предоставление участка земли для создания 
семейных (родовых) захоронений». 

1.3. В административном регламенте предоставления администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление участков земли на муниципальных общественных кладбищах, 
расположенных на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений и 
перерегистрация участка земли под семейное (родовое) захоронение», 
утвержденном постановлением (далее - Административный регламент): 

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Предоставление 
участка земли для создания семейных (родовых) захоронений». 

1.3.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «Предоставление участков земли на 
муниципальных общественных кладбищах, расположенных на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, для создания 
семейных (родовых) захоронений и перерегистрация участка земли под семейное 
(родовое) захоронение» заменить словами «Предоставление участка земли для 
создания семейных (родовых) захоронений». 

1.3.3. Пункт 2.1.  раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.1. Наименование муниципальной услуги - «Предоставление участка земли 

для создания семейных (родовых) захоронений». 
1.3.4. В разделе III подпункт 3.1.1 пункта 3.1 дополнить подпунктом 5 

следующего содержания: 
«5) исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах». 
1.3.5. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания: 
«3.2.5. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах. Основанием для 
начала выполнения административной процедуры является поступление от 
заявителя заявления об исправлении опечаток и ошибок, допущенных в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах (далее 
- заявление об исправлении опечаток и ошибок) в: 

1) отдел по работе с территориями, территориальное управление; 
2) общий отдел (почтовым отправлением, на электронный адрес 

администрации городского округа); 
3) многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 
Прием и регистрация заявления об исправлении опечаток и ошибок 

осуществляется в соответствии с административной процедурой, указанной в 
подпунктах 3.1.1, 3.2.1 Административного регламента. 



Заявление об исправлении опечаток и ошибок, заявитель вправе направить 
в электронной форме в порядке, предусмотренном пунктом 2.4. 
Административного регламента. 

Специалист отдела по работе с территориями, территориального 
управления, рассматривает заявление об исправлении опечаток и ошибок и 
проводит проверку указанных в нем сведений в срок, не превышающий одного 
рабочего дня со дня регистрации соответствующего заявления. 

Критерием принятия решения по административной процедуре является 
наличие или отсутствие таких опечаток и ошибок в выданных документах.  

В случае выявления допущенных опечаток и ошибок в выданных документах 
специалист отдела по работе с территориями, территориального управления в 
течение одного рабочего дня со дня регистрации соответствующего заявления: 

осуществляет исправления (если исправления возможно осуществить   без 
издания соответствующего распоряжения (приказа), являющимся результатом 
муниципальной услуги);   

подготавливает проект распоряжения (приказа) о внесении изменений в 
распоряжения, являющимся результатом муниципальной услуги и на основании 
изданного распоряжения (приказа) в срок, не превышающий пяти рабочих дней со 
дня его издания осуществляет исправления в документах. 

В случае отсутствия допущенных опечаток и ошибок в выданных документах 
специалист отдела по работе с территориями, территориального управления в 
течение трех рабочих дней уведомляет заявителя об отсутствии таких опечаток и 
ошибок. 

Результатом административной процедуры является исправление опечаток 
и ошибок или уведомление заявителю об отсутствии таких опечаток и ошибок в 
выданных документах.». 

1.3.6. Приложения 1, 2, 3 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции. 

2. Отделу по работе с территориями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение настоящего 
административного регламента. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского  
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 

Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления администрацией 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление участков земли 



на муниципальных общественных кладбищах, 

расположенных на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, 

для создания семейных (родовых) захоронений и 

перерегистрация участка земли под семейное (родовое) 

захоронение», утвержденному постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 сентября 2019 г. № 1372 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского круга 

Ставропольского края 

от 27 октября 2020 г. № 1473 
 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УЧАСТКА ЗЕМЛИ ДЛЯ СОЗДАНИЯ 

СЕМЕЙНЫХ (РОДОВЫХ) ЗАХОРОНЕНИЙ» 
 
 

Главе Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

В.И. Козлову 
_______________________________ 

Ф.И.О. заявителя 
проживающего по адресу: ________ 

________________________________ 
тел. _____________________________ 
адрес эл. почты ___________________ 
_________________________________ 

или ФИО представителя заявителя, действующего в интересах 
_______________ 

_________________________________ 
(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 

представителя) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление участка земли 

для создания семейных (родовых) захоронений» 
 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 

21 марта 2016 г. № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления участков 
земли на общественных кладбищах, расположенных на территории 
Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений» прошу 
Вас предоставить участок земли для создания семейного (родового) захоронения, 
на муниципальном общественном кладбище, расположенном по адресу: 



Ставропольский край, Изобильненский городской округ, ______________ 
________________________________, (наименование населенного пункта, 

_________________________________________________________________
* 

*место нахождение муниципального кладбища в соответствии с  данными 
Росреестра: 

 

 пос. Солнечнодольск  

 пос. Солнечнодольск, участок расположен в границах фонда 

 город Изобильный с.о. "Садовод" 

 хутор Спорный, относительно ориентира жилого дома по ул. Мира, 82 

 поселок Передовой, примерно в 1,5 км на северо-запад от здания 
администрации Передового с/с по ул. Октября, 55 (кладбище № 1) 

 поселок Передовой (кладбище № 2) 

 станица Гаевская (кладбище № 3) 

 село Тищенское  

 село Московское, улица Сиреневая 

 хутор Беляев 

 село Найденовка 

 станица. Новотроицкая, приблизительно 500 м на восток от станицы 

 станица Новотроицкая, приблизительно 1 км на северо-запад от станицы 

 станица Новотроицкая, по переулку Грейдерный 

 станица Рождественская  

 станица Каменнобродская 

 станица Филимоновская, примерно в 3,5 км от здания конторы станицы 
Филимоновская на юго-запад по улице Мира, 21 

 станица Староизобильная 

 хутор Сухой 

 хутор Смыков 

 поселок Рыздвяный, улица Восточная, 16 

 станица Баклановская, в северо-восточной части от населенного пункта 
станицы 

 село Птичье, улица Садовая  

 станица Баклановская 

размер участка земли под семейное (родовое) захоронения __________ 
квадратных метров с учетом бесплатно предоставленного земельного участка, 
гарантирующего погребение на этом же участке земли умершего супруга или 
близкого родственника. 

Описание месторасположения участка земли под семейное (родовое) 
захоронение: _______________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(рядом с могилой (могилами), надмогильного сооружения (надгробия) Ф.И.О. 
умершего (умерших) 

Способ получения результатов предоставления муниципальной услуги: 
лично: в отделе по работе с территориями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, территориальном управлении, в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг по месту представления документов; 

почтовым отправлением по адресу: ______________________________. 
регионального портала государственных и муниципальных услуг; 



посредством отправки XML-документа с использованием веб-сервисов; по 
адресу электронной почты в виде ссылки на электронный документ: 
___________________________________________________, также по адресу 
электронной почты: _______________________________________ для 
уведомления о приостановлении, об отказе, получения договора для заключения, 
явки в многофункциональный центр) - (нужное подчеркнуть и заполнить). 

Прошу отдел по работе с территориями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, территориальное управление, 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг (нужное подчеркнуть): 

выдать расписку в получении документов лично:  
расписка получена _________/_________________/___________ 

(подпись) (Ф.И.О.), дата 
направить уведомление о приеме данного заявления и прилагаемых к нему 

документов: почтовым отправлением по адресу: ____________________ 
__________________________________________________________________; 

по адресу электронной почты в виде ссылки на электронный документ: 
________________________________________________________________. 
(нужное подчеркнуть и заполнить) 
Документы, прилагаемые к заявлению: 
 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, 
на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 
(в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение 
персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки 
персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральном 
законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» в рамках предоставления администрацией  городского округа, отделом 
по работе с территориями, территориальным управлением, 
многофункциональным центром предоставления государственных и 
муниципальных услуг муниципальной услуги, в том числе в автоматизированном 
режиме, включая принятие решений на их основе, в целях предоставления 
муниципальной услуги. 



Настоящее согласие действует бессрочно. 
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных и последствия 

его отзыва мне разъяснены. 
Представленные документы и содержащиеся в них сведения соответствуют 

установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том 
числе указанные сведения достоверны. 

 
____________ _______________ «___» ______________ 20__ г. 
(подпись заявителя) (инициалы, фамилия) 
Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные к нему 

документы: 
 
 

Приложение 2 

к Административному регламенту 

предоставления администрацией 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление участков земли на муниципальных 

общественных кладбищах, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, для создания семейных 

(родовых) захоронений и перерегистрация участка земли 

под семейное (родовое) захоронение», утвержденному 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 09 сентября 

2019 г. № 1372 (в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского круга Ставропольского края 

от 27 октября 2020 г. № 1473 
 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «О 

ПЕРЕРЕГИСТРАЦИИ УЧАСТКА ЗЕМЛИ ПОД СЕМЕЙНОЕ 

(РОДОВОЕ) ЗАХОРОНЕНИЕ» 
 
 

Главе Изобильненского городского округа Ставропольского края 
В.И. Козлову 

_______________________________ 
Ф.И.О. заявителя 

проживающего по адресу: ________ 
________________________________ 

тел. _____________________________ 
адрес эл. почты ___________________ 



_________________________________ 
или ФИО представителя заявителя, действующего в интересах 

_______________ 
_________________________________ 

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной услуги «О перерегистрации участка земли 
под семейное (родовое) захоронение» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 

21 марта 2016 г. № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления участков 
земли на общественных кладбищах, расположенных на территории 
Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений» прошу 
Вас осуществить перерегистрацию участка земли под семейное (родовое) 
захоронение, предоставленного _______________________________________ 

(Ф.И.О.), заключившего договор о предоставлении участка земли  
________________________________________________________________ 
под семейное (родовое) захоронение 
Участок земли под семейное (родовое) захоронение расположен по адресу: 

Ставропольский край, Изобильненский городской 
округ,__________________________________________________________, 

(наименование населенного пункта, 
_________________________________________________________________

* 
*место нахождение муниципального кладбища по данным Росреестра: 
 

 пос. Солнечнодольск  

 пос. Солнечнодольск, участок расположен в границах фонда 

 город Изобильный с.о. "Садовод" 

 хутор Спорный, относительно ориентира жилого дома по ул. Мира, 82 

 поселок Передовой, примерно в 1,5 км на северо-запад от здания 
администрации Передового с/с по ул. Октября, 55 (кладбище № 1) 

 поселок Передовой (кладбище № 2) 

 станица Гаевская (кладбище № 3) 

 село Тищенское  

 село Московское, улица Сиреневая 

 хутор Беляев 

 село Найденовка 

 станица. Новотроицкая, приблизительно 500 м на восток от станицы 

 станица Новотроицкая, приблизительно 1 км на северо-запад от станицы 

 станица Новотроицкая, по переулку Грейдерный 

 станица Рождественская  

 станица Каменнобродская 

 станица Филимоновская, примерно в 3,5 км от здания конторы станицы 
Филимоновская на юго-запад по улице Мира, 21 

 станица Староизобильная 

 хутор Сухой 

 хутор Смыков 

 поселок Рыздвяный, улица Восточная, 16 



 станица Баклановская, в северо-восточной части от населенного пункта 
станицы 

 село Птичье, улица Садовая  

 станица Баклановская 

 
Описание место расположения участка земли под семейное (родовое) 

захоронение: _______________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(рядом с могилой (могилами), надмогильного сооружения (надгробия) Ф.И.О. 
умершего (умерших). 

Способ получения результатов предоставления муниципальной услуги: 
лично: в отделе по работе с территориями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, территориальном управлении, в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг по месту представления документов; 

почтовым отправлением по адресу: ______________________________. 
регионального портала государственных и муниципальных услуг; 
посредством отправки XML-документа с использованием веб-сервисов; по 

адресу электронной почты в виде ссылки на электронный документ: 
___________________________________________________, также по адресу 
электронной почты: _______________________________________ для 
уведомления о приостановлении, об отказе, получения договора для заключения, 
явки в многофункциональный центр) - (нужное подчеркнуть и заполнить). 

Прошу отдел по работе с территориями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, территориальное управление, 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг (нужное подчеркнуть): 

выдать расписку в получении документов лично:  
расписка получена _________/_________________/___________ 

(подпись) (Ф.И.О.), дата 
направить уведомление о приеме данного заявления и прилагаемых к нему 

документов: почтовым отправлением по адресу: ____________________ 
__________________________________________________________________; 

по адресу электронной почты в виде ссылки на электронный документ: 
________________________________________________________________. 
(нужное подчеркнуть и заполнить) 
Документы, прилагаемые к заявлению: 
 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 

 



Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 
 

 

 

Оригинал в количестве _ экз., на _ л. Копия в количестве __ экз., на __ л. 

 
Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, 

на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 
(в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение 
персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки 
персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральном 
законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» в рамках предоставления администрацией  городского округа, отделом 
по работе с территориями,  территориальным управлением, 
многофункциональным центром предоставления государственных и 
муниципальных услуг муниципальной услуги, в том числе в автоматизированном 
режиме, включая принятие решений на их основе, в целях предоставления 
муниципальной услуги. 

Настоящее согласие действует бессрочно. 
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных и последствия 

его отзыва мне разъяснены. 
Представленные документы и содержащиеся в них сведения соответствуют 

установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том 
числе указанные сведения достоверны. 

 
____________ _______________ «___» ______________ 20__ г. 
(подпись заявителя) (инициалы, фамилия) 
 
Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные к нему 

документы: 
 
 

Приложение 3 

к Административному регламенту предоставления 

администрацией Изобильненского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление участков земли на муниципальных 

общественных кладбищах, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, для создания семейных 

(родовых) захоронений и перерегистрация участка земли 

под семейное (родовое) захоронение», утвержденному 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 09 сентября 

2019 г. № 1372 (в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского круга Ставропольского края 



от 27 октября 2020 г. № 1473 
 
 

БЛОК-СХЕМА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УЧАСТКА ЗЕМЛИ ДЛЯ СОЗДАНИЯ 

СЕМЕЙНЫХ (РОДОВЫХ) ЗАХОРОНЕНИЙ» 
 
 

Предоставление в установленном порядке информации заявителю и 
обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуги 

     

Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, вручение 
(направление) заявителю расписки в получении документов, приложенных к 
заявлению о предоставлении муниципальной услуги 

     

При предоставлении участка 
земли для создания семейного 
(родового) захоронения 

 
При перерегистрации 

участка земли под семейное 
(родовое) захоронение 

     

Принятие распоряжения 
администрацией городского округа или 
приказа (распоряжения) 
территориального управления о 
предоставлении участка земли для 
создания семейного (родового) 
захоронения либо об отказе в 
предоставлении участка земли для 
создания семейного (родового) 
захоронения 

 

Принятие распоряжения 
администрацией городского округа 
или приказа (распоряжения) 
территориального управления) о 
перерегистрации участка земли 
под семейное (родовое) 
захоронения либо об отказе в 
перерегистрации участка земли 
под семейное (родовое) 
захоронения 

   

Вручение или 
направление 
заявителю 
информационного 
письма с 
распоряжением 
или приказом 
(распоряжением) о 
предоставлении 
участка земли для 
создания 
семейного 
(родового) 
захоронения 

 

Вручение 
или 
направление 
заявителю 
распоряжения 
или приказа 
(распоряжения) 
об отказе 
предоставлении 
участка земли 
для создания 
семейного 
(родового) 
захоронения 

 

Вручение 
или 
направление 
заявителю 
распоряжения 
или приказа 
(распоряжения) 
о 
перерегистрац
ии участка 
земли под 
семейное 
(родовое) 
захоронение 

 

Вручение 
или 
направление 
заявителю 
распоряжения 
или приказа 
(распоряжения) 
об отказе в 
перерегистраци
и участка земли 
под семейное 
(родовое) 
захоронение 

Проверка факта 
поступления денежных средств 

 

Заключение нового 
договора о 
перерегистрации участка 
земли под семейное 



(родовое) захоронение 

   

Заключен
ие договора о 
предоставлени
и участка 
земли для 
создания 
семейного 
(родового) 
захоронения 

 

Издание 
распоряжения или 
приказа об отмене 
распоряжения или 
приказа о 
предоставления 
участка земли для 
семейного 
(родового) 
захоронения 

 

Вручение или 
направление 
заявителю нового 
договора о 
перерегистрации 
участка земли под 
семейное (родовое) 
захоронение 

     

Вручение 
или 
направление 
заявителю 
заключенного 
договора о 
предоставлени
и участка 
земли для 
создания 
семейного 
(родового) 
захоронения 

 

Вручение или 
направление 
заявителю 
распоряжения или 
приказа об отмене 
распоряжения о 
предоставления 
участка земли для 
создания 
семейного 
(родового) 
захоронения 

  

     

 
Жалоба 
 

 
 

   

Досудебное 
(внесудебное) 
решение 

  

 


